



Warszawa, dnia 3 marca 2020 r.

**Pan Artur Krzysztof BORKOWSKI
BURMISTRZ MIASTA i GMINY SEROCK**

Urząd Miasta i Gminy Serock
ul. Rynek 21
05 – 140 Serock



PP/0005888.2020

2020-03-09
URZĄD MIASTA I GMINY W SEROCKU

WNIOSEK O WYDANIE INTERPRETACJI PRZEPISÓW PRAWA PODATKOWEGO

Na podstawie Art. 12. pkt 1. zwolnienia z podatku od środków transportowych ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych zwracam się z wnioskiem o wydanie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego w następującej sprawie:

WYCZERPUJĄCE PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO:

W związku z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych posiada na ewidencji pojazdy średniej ładowności wysokiej mobilności marki Star 266M2 i Jelcz 442.32 oraz pojazdy ogólnego przeznaczenia średniej ładowności marki Iveco Eurocargo i Renault D12 które są pojazdami ciężarowymi używanymi do celów specjalnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej ponieważ w sposób szczególny zostały przystosowane do przewozu osób lub ładunków i ww. pojazdami przewożeni są żołnierze poza kabiną kierowcy oraz różnego rodzaju ładunki. W związku z nowo formowanymi pododdziałami w m.

będzie zobowiązana dokonywać opłaty z tytułu podatku od środków transportowych.

Nadmieniam jednocześnie, iż zostały wymienione wszystkie pojazdy używane do celów specjalnych jakimi dysponujemy ponieważ w ramach zabezpieczenia potrzeb etatowych Jednostki Wojskowej są one przekazywane między pododdziałami i zmienia się tym samym Urząd do którego należy złożyć Deklarację na Podatek od Środków Transportowych. Tym samym wniosek o wydanie ww. interpretacji został złożony w Warszawie, Radomiu, Grójcu, Pomięczówku, Płocku oraz Serocku.

Wiążącym rozstrzygnięciem sprawy zwolnienia z podatku zgodnie z przepisami zawartymi w piśmie jest złożenie wniosku o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego.

PYTANIE:

W związku z powyżej opisanym stanem faktycznym proszę o odpowiedź czy pojazdy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej używane do celów specjalnych są zwolnione z opłaty z tytułu podatku od środków transportowych.

WŁASNE STANOWISKO JEDNOSTKI WOJSKOWEJ:

Na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych art. 12

pkt. 1 Zwalnia się od podatku od środków transportowych

ppkt. 2) środki transportowe stanowiące zapasy mobilizacyjne, pojazdy specjalne oraz pojazdy używane do celów specjalnych w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym.

Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym

Dział I Przepisy ogólne

pkt. 37) pojazdy używane do celów specjalnych - pojazd samochodowy przystosowany w sposób szczególny do przewozu osób lub ładunków, używany przez Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej, Policję, Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencję Wywiadu, Służbę Kontrwywiadu Wojskowego, Służbę Wywiadu Wojskowego, Centralne Biuro Antykorupcyjne, Służbę Ochrony Państwa, Straż Graniczną, Służbę Celno-Skarbową, jednostki ochrony przeciwpożarowej, Inspekcję Transportu Drogowego i Służbę Więzienną.

Rozporządzenie Ministrów Obrony Narodowej oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów specjalnych i używanych do celów specjalnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 10.

1. Samochód ciężarowy przystosowany do przewozu osób poza kabiną kierowcy lub nadwoziem furgonowym powinien być wyposażony w:

- 1) nadwozie kryte opończą;
- 2) umocowane wzdłuż lub poprzecznie ławki o długości co najmniej 500 mm na osobę i szerokości nie mniejszej niż 300 mm; odstęp między dwiema sąsiednimi ławkami ustawiony jedna za drugą nie powinien być mniejszy niż 650 mm, a ustawionymi przeciwległe -- 900 mm, wliczając w to szerokość jednej ławki;
- 3) podwyższone do wysokości 1.100 mm burty nadwozia skrzyniowego lub założone listwy zabezpieczające, z tym że zamiast podwyższenia tylnej burty na tylnym skrajnym pałuku może być założony pas bezpieczeństwa;
- 4) dodatkową apteczkę doraźnej pomocy – w przypadku przeważenia powyżej 10 osób;

- 5) dodatkową gaśnicę o pojemności nie mniejszej niż 2 kg środka gaśniczego, umieszczonego na skrzyni ładunkowej;
- 6) zamki ścian skrzyni ładunkowej muszą być zabezpieczone przed samoczynnym otwarciem. Wywietrznik w przedniej płacie opończy powinien być otwarty, a jej tylny płat – zdjęty lub zrolowany.

Analiza przepisów wskazuje na to, iż pojazdy używane do celów specjalnych przystosowane w sposób szczególny do przewozu osób lub ładunków, używane przez Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej podlegają zwolnieniu z podatku od środków transportowych. Często poruszaną problematykę wpisów w dowodzie rejestracyjnym pojazdów Sił Zbrojnych określiło Ministerstwo Finansów Departament Podatków Lokalnych z którego wynika, iż w takim dowodzie rejestracyjnym nie dokonuje się wpisów dotyczących używania pojazdów do celów specjalnych. Pismo przesłane w załączeniu.

Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż ww. pojazdy spełniają parametry techniczne jakie są wymagane przez wojsko celem zakupów od danego producenta, które potwierdzają dokumenty również przesłane w załączeniu.

Oświadczam, że pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszowanie zeznania, że elementy stanu faktycznego objęte wnioskiem o wydanie interpretacji w dniu złożenia wniosku nie są przedmiotem toczącego się postępowania podatkowego, kontroli podatkowej, postępowania kontrolnego organu kontroli skarbowej oraz że w tym zakresie sprawa nie została rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji lub postanowienia organu podatkowego lub organu kontroli skarbowej.

Opłata od niniejszego wniosku w kwocie 40,00 zł została wpłacona na rachunek bankowy Urzędu. Potwierdzenie wpłaty przesłane w załączeniu.

[Redacted signature and stamp area]